LEI Nº 011/93, DE 10 DE MARÇO DE 1993

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DESCONTO PARA PAGAMENTO DA DIVIDA ATIVA.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo do Município a conceder um desconto da ordem de 308% (trinta por cento), sobre os valores atualizados da divida ativa.

Parágrafo Único – O desconto incindirá sobre os valores da divida corrigidos com as multas, juros de mora e correção monetária.

Artigo 2º - O serviço de tributação da Prefeitura Municipal tomará as providencias necessárias à execução desta Lei.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 10 de março de 1.993.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 01 , às fls. 11 e 11v, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária